

Besluit van de raad van de gemeente Aalsmeer tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Aalsmeer

Zaaknummer: Z21-002574

De raad van de gemeente Aalsmeer;
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 januari 2021;
gelet op APV wijzigingen op het gebied van de openbare orde en veiligheid;
gezien het raadsvoorstel van 4 maart 2021;
besluiten:

Artikel I

De Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Aalsmeer wordt als volgt gewijzigd:

A.

In de artikelen 2:10, achtste lid, 2:29, tiende lid, 5:2, vijfde lid, 5:6, vierde lid, 5:8, vierde lid, 5:15, derde lid en 5:36, vierde lid wordt 'Op de ontheffing' vervangen door 'Op de aanvraag om een ontheffing'.

B.

In de artikelen 2.11, vijfde lid, 2.39, vierde lid, 5.13, zesde lid en 5.18, vierde lid wordt 'Op de vergunning' vervangen door 'Op de aanvraag om een vergunning'.

C.

In artikel 2.24, eerste lid, onder b en artikel 5.17, tweede lid, onder a wordt 'onder h van de Gemeentewet' vervangen door 'onder g van de Gemeentewet'.

D.

Artikel 2.25 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het achtste lid wordt 'slecht levensgedrag' vervangen door 'in enig opzicht van slecht levensgedrag'.
2. In het tiende lid wordt 'Op de vergunning' vervangen door 'Op de aanvraag om een vergunning'.

E.

Artikel 2.28 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het derde lid, onder b wordt 'de exploitant' vervangen door 'de exploitant of de leidinggevende'.
2. In het zesde lid wordt 'op de vergunning' vervangen door 'op de aanvraag om een vergunning'.

F.

In artikel 2:41, derde lid wordt na 'in de woning of het lokaal' ingevoegd 'of een daarbij behorend erf'.

G.

Na artikel 2.48 wordt het volgende artikel toegevoegd:

Artikel 2:48a Lachgasverbod

1. Het is verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied distikstofmonoxide (lachgas) recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben.
2. Het college kan in het aanwijzingsbesluit het in het eerste lid bedoelde verbod beperken tot bepaalde tijden.

H.

In artikel 2.67, vierde lid wordt 'Op de vrijstelling' vervangen door 'Op de aanvraag om een vrijstelling'.

I.

Na artikel 2:67 wordt het vervallen artikel 2:68 vervangen door:

De handelaar of een voor hem handelend persoon is verplicht:

de burgemeester binnen drie dagen schriftelijk in kennis te stellen:

1o. dat hij het beroep van handelaar uitoefent met vermelding van zijn woonadres en het adres van de bij zijn onderneming behorende vestiging;

2o. van een verandering van de onder 1o bedoelde adressen;

3o. dat hij het beroep van handelaar niet langer uitoefent;

4o. dat hij enig goed kan verkrijgen dat redelijkerwijs van een misdrijf afkomstig is of voor de rechthebbende verloren is gegaan.

de burgemeester op eerste aanvraag zijn administratie of register ter inzage te geven;

aan de hoofdingang van elke vestiging een kenteken te hebben waarop zijn naam en de aard van de onderneming duidelijk zichtbaar zijn;

een door opkoop verkregen goed gedurende de eerste drie dagen in bewaring te houden in de staat waarin het goed verkregen is.

J.

In artikel 3:5, eerste lid onder a wordt "staat niet onder curatele en zijn niet ontzet uit de ouderlijke macht of de voogdij" vervangen door "staat niet onder curatele".

K.

In artikel 3:13, eerste lid wordt "De vergunning bedoeld in artikel 3:4, eerste lid, wordt geweigerd indien" vervangen door "De vergunning bedoeld in artikel 3:4, eerste lid, wordt, onverminderd het bepaalde in artikel 1:8, geweigerd indien".

L.

In artikel 5:1, aanhef en onder a, wordt 'voertuigen: voertuigen als bedoeld in artikel 1, onder al, van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens (RVV 1990) met uitzondering van kleine wagens zoals kruiwagens, kinderwagens en rolstoelen;' vervangen door 'voertuig: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, met uitzondering van kleine wagens, zoals kruiwagens en kinderwagens en rolstoelen;'

M.

In artikel 5.14, tweede lid, onder b wordt 'onder h van de Gemeentewet of artikel 5:22' vervangen door 'onder g van de Gemeentewet of artikel 5:22 van deze verordening.

N.

In artikel 5.32, eerste lid wordt na 'met een motorvoertuig of een bromfiets' ingevoegd 'te crossen buiten wedstrijdverband'.

O.

Artikel 6:1, tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

In afwijking van het eerste lid is artikel 1a van de Wet op de economische delicten van toepassing op overtreding van het bepaalde bij of krachtens de artikelen 2:10 en 2:11 als sprake is van een omgevingsvergunningplichtige activiteit, artikel 2:12, eerste lid, en artikel 4:11, tweede lid.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 4 maart 2021.

De griffier,

O. van Kolck

De voorzitter,

Burgemeester mr. G.E. Oude Kotte